این مقاله برگرفته از مقدمه‌ی کتاب انقلاب نیکاراگوآ و زنان چاپ انتشارات پت فایندر (Path Finder) است.

وحشیانه‌ی ویژه‌ای برای ایجاد وحشت در میان مردم، در مقیاسی گسترده به زنان تجاوز می‌کرد. به گونه‌ای که در بیش‌تر بخش‌های کشور، به تمامی زنان از سوی این گارد ملی هتک حرمت شده بود.

جبهه‌ی آزادیبخش ملی سان‌دینیست‌ها (FSLN) از سال ۱۹۶۱ (۱۳۴۰ خورشیدی) نبردی چندجانبه را علیه رژیم سوموزا سازمان داد. یکی از هدف‌های این جبهه، آزادسازی زنان از محدودیت‌های اجتماعی بود. برنامه‌ی سال ۱۹۶۹ سان‌دینیست‌ها بیان می‌دارد: «انقلاب خلقی سان‌دینیست‌ها تبعیض جنسی را محکوم و برابری اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را بین زن و مرد برقرار خواهد ساخت.»